郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2023】139号 签发人：张五敏

关于举办郑州市“双新、双减”背景下作业设计与命题

能力提升研修班的通知

各区县（市）教研室：

试题命制由原来的知识立意、能力立意转向了素养立意。如何让

作业设计、试题命制助力学生核心素养的发展？提高广大教研人员基

于学业质量标准的评价工具开发能力, 掌握评价结果的分析思路与方

法，更好地促进“双新”“双减”工作的落地，拟举办郑州市“双新

、双减 ”背景下作业设计与命题能力提升研修班。现将有关事宜通

知如下：

一、时间地点

（一）培训时间：

2023 年 11 月 27 日－12 月 1 日

（二）培训地点：洛阳师范学院

二、培训对象

（一）培训对象：各区县（市）教研室主任、副主任及相关教研员

（二）名额分配：各区县（市）教研室每单位 3 人。

（三）培训注册。参加研修班的学员请于 2023 年 11 月 13日 12:00 前

识别二维码填写《郑州市“双新、双减”背景下作业设计与命题能力提

升研修班注册表》。

三、培训内容：

业务学习：作业设计与命题能力提升；政治学习。

四、培训费用：

参训人员往返交通费由派出人员所在工作单位按照有关标准予以报

销，会议所需其他费用由市教研室承担。

联系人：李琳琳 电话：18538118215

2023 年 11 月8日

	郑州市基础教育教学研究室文件